
Vnitřní řád přípravné třídy 
 

Vnitřní řád přípravné třídy je zpracován v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon) v platném znění a dle prováděcí vyhlášky č. 14/2005 Sb., ve znění 

vyhlášky č. 43/2006 Sb. o předškolním vzdělávání v platném znění.  

Přípravná třída je určena dětem s odkladem školní docházky na základě vyšetření 

školského poradenského zařízení (ŠPZ), případně dětem v posledním roce 

předškolního vzdělávání rovněž na doporučení ŠPZ. Přípravná třída nenahrazuje 

speciální vzdělávání pro děti se zdravotním postižením. 

1. Provoz přípravné tříd 

Provoz přípravné třídy je od 7.40 do 11.40 hodin.  

Provoz přípravné třídy zajišťují učitelka, vychovatelky. 

Maximální počet dětí v přípravné třídě je 15.  

2. Vzdělávání dětí 

V přípravné třídě je vzdělávání dětí bezplatné. 

V přípravné třídě se děti vzdělávají podle školního vzdělávacího programu (dle 

RVP pro předškolní vzdělávání) v rozsahu 20 hodin za týden. 

Přípravná třída se nezapočítává do povinné školní docházky, děti se neklasifikují. 

Docházka do přípravné třídy je povinná a bude evidována. 

Vyučující vedou následující dokumentaci: 

-přehled denní docházky dětí, 

-přehled vzdělávací práce. 



3. Docházka dítěte do přípravné třídy 

O zařazení dítěte do přípravné třídy rozhoduje ředitel školy podle zveřejněných 

kritérií. 

Ředitel školy může vyřadit dítě z přípravné třídy: 

-na žádost zákonného zástupce dítěte, 

-po předchozím prokazatelném písemném upozornění zákonného zástupce dítěte, 

jestliže dítě bez omluvy zákonným zástupcem dítěte do přípravné třídy nejméně 

jeden měsíc nepřetržitě nedochází, nebo 

-po předchozím prokazatelném písemném upozornění zákonného zástupce dítěte, 

jestliže počet zameškaných dní bez omluvy zákonným zástupcem dítěte překročí 

30 dní ve školním roce. 

Nepřítomnost dítěte oznámí zákonní zástupci škole neprodleně, nejdéle do tří dnů 

od zahájení nepřítomnosti, a to osobně, telefonicky nebo mailem. Po návratu 

dítěte po absenci zapíšou její důvod a trvání do omluvného listu dítěte. 

Výuka v přípravné třídě probíhá od 8:00 do 11:40 hodin. 

Dítě v přípravné třídě má nárok na přijetí do školní družiny. Provoz školní družiny 

je od 6:00 do 16:30 hodin 

V průběhu vyučování i mimo ně mohou zákonní zástupci dítěte a další osoby 

vstupovat do budovy školy pouze po předchozí domluvě s vyučujícím hlavním 

vchodem přes vrátnici, kde sdělí své jméno a důvod vstupu. 

Během dne může dítě opustit školu se zákonným zástupcem (nebo s jím určenou 

osobou) a po oznámení třídnímu učiteli. 

4. Chování dětí ve škole a při činnostech organizovaných školou 

a. Dítě plní úkoly zadané učitelem, při aktivitách neopouští bez 

dovolení svou třídu. 



b. Po dobu vzdělávání dítěte zajišťují pedagogičtí pracovníci, aby děti 

zacházely šetrně s učebními pomůckami, hračkami a ostatními 

vzdělávacími potřebami. 

c. Rodiče hradí každé svévolné poškození nebo zničení majetku školy, 

ostatních dětí a vyučujících. 

d. Děti se po škole pohybují jen v doprovodu dospělé osoby. 

e. Dítě nosí do školy věci potřebné k aktivitám, za jiné věci škola 

nenese v případě ztráty žádnou odpovědnost (hračky, mobily apod.). 

f. Dítě se nevyjadřuje ve škole ani mimo ni vulgárně, chová se slušně 

k dospělým osobám a všechny tyto osoby zdraví. 

g. Při akcích mimo školu dítě neporušuje zásady slušného chování. 

h. Dítě chodí do školy včas, správně vybaveno, čisté a upravené, není 

nemocné. 

5. Bezpečnost dětí 

Zákonní zástupci předají škole své osobní telefonní číslo i číslo do zaměstnání, 

případně uvedou další osobu, na kterou se může učitel obrátit v případě náhlého 

onemocnění dítěte. Současně mají rodiče povinnost ihned hlásit změny v 

kontaktních údajích. 

V případě školního úrazu učitel zajistí prvotní ošetření dítěte. Rodiče jsou 

vyrozuměni bezodkladně. 

Školní úraz je úraz, který se stal dítěti při výchovně vzdělávací činnosti v 

prostorách školy nebo při akcích konaných školou. 

Zákonní zástupci nesou část odpovědnosti za své dítě i po dobu, kdy je ve škole 

– odpovídají za oblečení, obutí a obsah batůžku. Učitelé nejsou povinni 

kontrolovat, zda neobsahuje nebezpečné věci (ostré předměty, léky apod.). 

Učitel poučí děti o bezpečnosti před každou akcí mimo školu (výlet, pobyt 

venku, plavecký výcvik apod.). 



Učitel poučí děti o povinnosti hlásit každý úraz pedagogickému pracovníkovi. 

Učitel poučí děti o povinnosti hlásit každý projev šikany pedagogickému 

pracovníkovi. 

6. Ochrana zdraví 

Do školy chodí dítě pouze zdravé. Škola nemá možnost organizačně ani provozně 

zajistit izolaci nemocného dítěte od kolektivu. V případě zjištění příznaků nemoci 

škola ihned informuje rodiče a požaduje jeho vyzvednutí ze školy. 

Zákonní zástupci jsou povinni informovat třídní učitelku o skutečnostech 

týkajících se zdravotního stavu dítěte. 

Při výskytu infekčního onemocnění ve škole jsou zákonní zástupci neprodleně 

informováni. 

Dítě nosí do školy přiměřenou svačinu a dostatek pití, učitelky dbají na pitný 

režim. 

Zákonní zástupci vybaví dítě pro pobyt v přípravné třídě vhodným oblečením, 

které umožňuje volný a bezpečný pohyb a práci s různými materiály (písek, 

modelína, barvy, voda atd.). Veškeré oblečení je označené. 

7. Práva zákonných zástupců 

Zákonní zástupci mají právo: 

-na diskrétnost a ochranu informací, 

-po dohodě s učitelkami být přítomni výchovným a vzdělávacím činnostem ve 

třídě, 

-na informace o aktuálním dění v přípravné třídě, které se týká dětí nebo 

zákonných zástupců, 

-konzultovat výchovné nebo jiné problémy s třídní učitelkou, 

-přispívat svými návrhy a projevovat připomínky. 



8. Závěrečná ustanovení 

Všichni zainteresovaní dodržují při pobytu v přípravné třídě práva a povinnosti 

vytyčené tímto vnitřním řádem. 

Součástí tohoto vnitřního řádu je příloha č. 1. Denní režim přípravné třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 1. 9. 2023      Zuzana Škapová  

  ředitelka školy 

 

 

 



Příloha č. 1. Denní režim přípravné třídy 

7.40 – 8.00  Příchod do školy, příprava věcí  

8.00 - 8.45  1. integrovaný blok – skupinová či individuální práce s dětmi, 

výchovně-vzdělávací proces dle plánu 

8.45 –8.55  Relaxační přestávka  

8.55 – 9.40  2. integrovaný blok – skupinová či individuální práce s dětmi, 

výchovně-vzdělávací proces dle plánu Individuální práce s dětmi, hry, aktivity 

podle programu  

9.40 -10. 00  Relaxační přestávka, hygiena, svačina  

10.00 –10.45 Individuální práce s dětmi, hry, aktivity podle programu  

10.45 – 10.55  Přestávka, převlékání na pohybové aktivity, příprava na pobyt 

venku  

10.55 – 11.40 3. integrovaný blok – četba, pohybové či sportovní aktivity, pobyt 

venku  

11.40  Sebeobsluha, hygiena, oběd, odchod domů nebo do školní družiny  

 

Časový rozvrh dne je pouze orientační. Jednotlivé činnosti mohou být 

pozměněny vzhledem k pracovnímu tempu, uspokojení a zájmu dětí. Přestávky 

jsou zařazeny dle potřeb dětí a charakteru činností. 

 

 


